
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Ufficio di Piano

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

29/06/2022Data:

N. 147  DETERMINAZIONE

N° 740 del 29/06/2022

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da MARINO 
TERESA Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO, AI SENSI DELL'ART. 
106 COMMA 12 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER INTEGRAZIONE DEL SERVIZIO DI 
SEGRETARIATO SOCIALE/PUA AI SENSI DELLA DETERMINAZIONE REGIONALE 
G16433 DEL 27.12.2021

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

OGGETTO: 

APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO, AI SENSI 

DELL'ART. 106 COMMA 12 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER INTEGRAZIONE 

DEL SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE/PUA AI SENSI DELLA 

DETERMINAZIONE REGIONALE G16433 DEL 27.12.2021 

 

LA DIRIGENTE 

 

RITENUTA la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 28.12.2020 che conferisce, alla Dott.ssa Teresa Marino, 

l’incarico di Dirigente del III Settore “Istruzione, Cultura e Sociale”, ai sensi degli artt. 50, comma 

10, e 109, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi; 

 

VISTE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17/02/2022 avente ad oggetto “Schema di 

bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 avente ad oggetto: 

“Documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 definitivo con nota di 

aggiornamento. Approvazione” esecutiva ai sensi di legge ed in corso di pubblicazione; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione 2022 – 2024 e relativi allegati. Approvazione” esecutiva ai sensi di legge ed in 

corso di pubblicazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024 ed il Piano degli Obiettivi; 

 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche ed integrazioni”; 

 

VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio-sanitario 

LT/1, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Aprilia, 

Cisterna di Latina, Cori e Rocca Massima in data 13.08.2019 e della quale Aprilia ha assunto il 

ruolo di Comune capofila;  

 

VISTE:  

- la Legge quadro 328/2000: disposizioni per l’esecuzione dei servizi essenziali; 

- la Legge regionale del 10 agosto 2016 n.11 recante: "Sistema integrato degli interventi e 

dei servizi sociali della Regione Lazio" che all’art. 43, comma 1, individua l’ambito 

territoriale di gestione nel distretto sociosanitario, costituente l’ambito ottimale all’interno 

del quale i comuni esercitano in forma associata i servizi sociali, utilizzando le forme 

associative di cui al titolo II, capo V, del D. Lgs.267/2000 e successive modifiche;  



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

- la deliberazione della Giunta regionale del 17 ottobre 2017, n. 660, che, in esecuzione 

dell’art. 43, 1° comma, della legge regionale 10 agosto 2016 n.11, ha individuato 

l’articolazione del territorio regionale in distretti sociosanitari; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 1062/2021 e sm.i.: “Revoca delle deliberazioni della 

Giunta regionale 21 novembre 2017, n. 751 e 5 febbraio 2019, n. 65. Approvazione delle 

"Linee Guida in ordine all'organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento 

dell'Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari, ai sensi dell'articolo 45 della legge 

regionale n. 11 del 2016". Criteri e modalità di attuazione delle disposizioni di cui al 

comma 4 bis dell'articolo 45 della l.r. 11/2016”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 1138 del 20.10.2021, si approvava 

la procedura di gara aperta multilotto per l’affidamento dei servizi essenziali del Distretto LT1 

suddivisa in 4 lotti di seguito indicati: 

 

N. LOTTO CIG 

1 
Servizio P.U.A. (Punto Unico di Accesso) / Segretariato sociale 

comprensivo di Avviso Pais 
888901031B 

2 
Servizio Sociale Professionale e servizio tutele, curatele e 

amministrazione di sostegno 
88890124C1 

3 Assistenza Domiciliare Educativa per i Minori (A.D.E.M.) 88891094CD 

4 Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.) 8889125202 

 

 e sono stati approvati lo Schema di Bando di gara, il Disciplinare di gara e relativi modelli allegati; 

 

- in data 27.10.2021 il Bando di gara veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea; 

- con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 200 del 10.03.2022, si procedeva ad 

aggiudicare il lotto 1 denominato “Segretariato Sociale/PUA” al Consorzio Percorsi Società 

Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di Avellino (AV), Piazza Libertà 

n. 23, CAP 83100, c.f. e p. iva 02354610640; 

- con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 568 del 18.05.2022, si procedeva a dichiarare 

l’efficacia dell’aggiudicazione a seguito della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 662 del 10.06.2022, si procedeva alla rettifica 

delle determinazioni dirigenziali reg. gen. n. 200/2022 e 568/2022, contenenti errore 

materiale circa la natura giuridica del soggetto, costituito in ATI tra il Consorzio Percorsi e 

la Cooperativa Sociale Socrate; 

- in data 16.06.2022 è stato sottoscritto il relativo contratto in forma pubblica per un importo 

pari ad € 336.094,79; 

 

RILEVATO che la gara per i servizi essenziali, in particolare il Segretariato Sociale/PUA (lotto 1) 

di cui trattasi, ha i seguenti obiettivi speciali come rappresentato nel capitolato speciale: 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

- fornire un’accoglienza adeguata e professionale ai cittadini, un’informazione semplificata ed 

esauriente che faciliti i percorsi di risoluzione dei bisogni delle persone, attraverso l’accesso 

ai servizi e alle prestazioni sociali, sanitarie e socio-sanitarie; 

- orientare in maniera più aderente l’offerta dei servizi sociali, sanitari e socio-sanitari ai 

bisogni dei cittadini; 

- ridurre il disagio prodotto da informazioni frammentarie e parcellizzate che rendono 

l’accesso ai servizi difficile, soprattutto alle persone fragili; 

- registrare e monitorare costantemente i dati sull’utenza, in termini quantitativi e in relazione 

alle caratteristiche di età, sesso, e appartenenza culturale, nonché un’analisi dei dati 

ragionata per flussi di accesso e lettura delle loro variabili, individuando sistemi di raccolta 

dei bisogni cui non è ancora possibile fornire risposte; 

- contribuire all’implementazione della rete territoriale fungendo anche da organo di ricerca e 

divulgazione delle informazioni e delle opportunità sul territorio. In particolare il servizio, in 

virtù delle sue funzioni di risposta direttamente ai bisogni semplici e di filtro e invio ad altri 

servizi, sia interni che esterni al Distretto, non può prescindere da un collegamento diretto e 

continuo con i Servizi Sociali Comunali, il Distretto socio-sanitario LT1, Distretto sanitario 

e con le risorse territoriali sia del Pubblico che del Privato sociale; 

- collaborazione con l’Ufficio di Piano nell’armonizzazione delle risorse di assistenza sia dei 

servizi pubblici sia del no profit aderenti al sistema di rilevazione del Distretto, tanto nella 

fase di ricerca che nell’analisi del loro utilizzo; 

- svolgimento delle attività connesse all’attuazione della misura nazionale di politica attiva del 

lavoro e di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione sociale, denominata 

Reddito di Cittadinanza, di cui alla L. 4/2019. 

 

RICHIAMATA: 

-  la determinazione regionale G16433 del 27.12.2021, relativa al piano di utilizzo delle 

risorse destinate all’implementazione della rete territoriale dei P.U.A.; 

- la determinazione reg. gen. n. 505 del 09.05.2022, relativa all’accertamento di entrata del 

finanziamento regionale vincolato al potenziamento del punto unico di accesso P.U.A.; 

- la determinazione reg. gen. n. 1159 del 28.10.2021, relativa ai servizi sociali essenziali del 

distretto socio-sanitario lt1, afferenti alla misura 1 del piano sociale di zona, proroga tecnica 

dei servizi nelle more dell'espletamento della procedura di gara, con la quale si impegnava 

in favore della Cooperativa sociale Operatori Sanitari associati con sede legale in Roma, via 

Lucio Volumnio 1, cod. fis. 07056830586 e p. iva 01675771008, per il lotto 1, Servizio 

P.U.A. (Punto Unico di Accesso) / Segretariato sociale, la somma di € 42.492,99 Iva al 5% 

inclusa sul capitolo di spesa 12.07.1.3.01347800 competenza es. fin. 2021 denominato 

“P.U.A. Segretariato sociale cod.A1_A1/A1_A1a” (E.17443 - 17413); 

- la determinazione reg. gen. n. 110 del 16.02.2022, relativa ai servizi sociali essenziali del 

distretto socio-sanitario lt1, afferenti alla misura 1 del piano sociale di zona, proroga tecnica 

dei servizi al 15 marzo 2022, con la quale si impegnava in favore della Cooperativa sociale 

Operatori Sanitari associati con sede legale in Roma, via Lucio Volumnio 1, cod. fis. 

07056830586 e p. iva 01675771008, per il lotto 1, Servizio P.U.A. (Punto Unico di 

Accesso) / Segretariato sociale, la somma di € 15.061,35 Iva al 5% inclusa sul capitolo di 

spesa 12.07.1.3.01347800 competenza es. fin. 2022 denominato “P.U.A. Segretariato sociale 

cod.A1_A1/A1_A1a” (E.17443 - 17413); 

 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

RILEVATO CHE al termine della gestione del Servizio P.U.A. (Punto Unico di Accesso) / 

Segretariato sociale da parte della Cooperativa sociale Operatori Sanitari associati, residuano le 

seguenti somme: 

- € 14.187,12 di cui all’impegno n. 1707/2021 FPV 2022 capitolo di spesa 

12.07.1.3.01347800 denominato “P.U.A. Segretariato sociale cod.A1_A1/A1_A1a” 

(E.17443 - 17413); 

- € 15.061,35 di cui all’impegno n. 241/2022 es. fin. 2022 capitolo di spesa 

12.07.1.3.01347800 denominato “P.U.A. Segretariato sociale cod.A1_A1/A1_A1a” 

(E.17443 - 17413); 

 

RITENUTO necessario potenziare lo svolgimento dei servizi in oggetto, definiti quali livelli 

essenziali delle prestazioni sociali (LEPS) dalla normativa nazionale e regionale; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 0060408 del 20.06.2022, con la quale si comunicava all’ATI sopra 

richiamata la volontà di procedere al quinto d’obbligo per l’esecuzione dell’implementazione del 

servizio di segretariato sociale/PUA per la durata di 33 settimane a partire dall’avvio del servizio 

attraverso il seguente personale: 

 

Profilo professionale 

Unità 
N° 

ore/settim. 

N° 

settim./anno 

N° ore 

annue 

costo 

orario 

aggiudicato 

Costo 

annuale 

ASSISTENTE SOCIALE APRILIA  1 38 33 1254 20,91 26.221,14 

ASSISTENTE SOCIALE 
CISTERNA  1 24 33 792 20,91 16.560,72 

ASSISTENTE SOCIALE CORI  1 15 33 495 20,91 10.350,45 

ASSISTENTE SOCIALE R. 
MASSIMA  1 6 33 198 20,91 4.140,18 

ASSISTENTE SOCIALE COORD. 
PUA D 1 0 33 0 20,91 0,00 

TOTALE    83   2739   57.272,49 

 

 

PRESO ATTO che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 

81/2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto 

trattasi di prestazione a livello intellettuale;  

 

RILEVATA la regolarità contributiva dei gestori dei servizi: 

- Consorzio Percorsi (prot INAIL_33542489), con scadenza al 18.10.2022; 

- Cooperativa Socrate (prot INAIL_32831644), con scadenza al 01.09.2022. 

 

VISTI: 

- l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (legge sulla contabilità generale dello stato) e l’art. 

120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro 

il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 

- l’art. 106, comma 12, D.Lgs. 18 aprile n.50 che prevede che la stazione appaltante 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 

delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In 

tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto in favore dell’ATI composta 

dal Consorzio Percorsi Società Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di 

Avellino (AV), Piazza Libertà n. 23, CAP 83100, c.f. e p. iva 02354610640, e dalla Cooperativa 

Socrate Società Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di Benevento (BN), via 

San Giovanni Battista de la Salle n. 5 CAP 82100, c.f. e  p. iva 01612440626, per l’importo 

complessivo pari ad € 57.272,49 Iva al 5% esclusa e per la durata di 33 settimane a partire 

dall’avvio del servizio, alle stesse condizioni aggiudicate con determinazione dirigenziale reg. gen. 

n. 568 del 18.05.2022, come rettificata dalla d.d. reg. gen. n. 662 del 10.06.2022; 

 

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

ATTESO che tutta la documentazione citata è depositata agli atti; 

VISTI, altresì,: 

• il D.Lgs. n. 267/2000;  

• il D.Lgs. n. 50/2016;  

• il DL n. 34/2020 (cd. decreto Rilancio);  

• il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni);  

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;  

• il D.Lgs. n. 118/2011;  

• il D. Lgs. n. 33/2013;  

• il vigente dello Statuto comunale;  

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano; 

• il regolamento di contabilità della Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali 

del Distretto socio-sanitario LT/1 adottato con deliberazione di Giunta comunale del 

29/12/2015 n.330. 

 

DETERMINA 

 

di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo ai sensi della L. 

241/90 art. 3, e di: 

 

1. PROCEDERE, ai sensi dell’art. 106, comma 12, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, all’aumento 

delle prestazioni previste dal contratto stipulato in forma pubblica in data 16.06.2022, per un 

importo pari ad € 57.272,49, corrispondenti ad € 60.136,11 IVA al 5% inclusa, rientranti nel 

quinto dell’importo del contratto, per l’implementazione del servizio di Segretariato 

Sociale/P.U.A. secondo il seguente schema: 

 

Profilo professionale 

Unità 
N° 

ore/settim. 

N° 

settim./anno 

N° ore 

annue 

costo 

orario 

aggiudicato 

Costo 

annuale 

ASSISTENTE SOCIALE APRILIA  1 38 33 1254 20,91 26.221,14 

ASSISTENTE SOCIALE 1 24 33 792 20,91 16.560,72 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

CISTERNA  

ASSISTENTE SOCIALE CORI  1 15 33 495 20,91 10.350,45 

ASSISTENTE SOCIALE R. 
MASSIMA  1 6 33 198 20,91 4.140,18 

ASSISTENTE SOCIALE COORD. 
PUA D 1 0 33 0 20,91 0,00 

TOTALE    83   2739   57.272,49 

 

2. AFFIDARE in favore dell’ATI, composta dal Consorzio Percorsi Società Cooperativa 

Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di Avellino (AV), Piazza Libertà n. 23, CAP 

83100, c.f. e p. iva 02354610640, e dalla Cooperativa Socrate Società Cooperativa Sociale 

Onlus, avente sede legale nel Comune di Benevento (BN), via San Giovanni Battista de la 

Salle n. 5 CAP 82100, c.f. e  p. iva 01612440626, nei limiti del “quinto d’obbligo” il 

suddetto servizio per la durata di 33 settimane a partire dall’avvio; 

3. DISIMPEGNARE, in forza di quanto indicato in narrativa, la somma di € 15.061,35 di cui 

all’impegno n. 241/2022 es. fin. 2022 capitolo di spesa 12.07.1.3.01347800 denominato 

“P.U.A. Segretariato sociale cod.A1_A1/A1_A1a” (E.17443 – 17413);  

4. IMPEGNARE la somma di € 60.136,11  IVA al 5% inclusa, nel rispetto delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 

126/2014. come di seguito: 

- per €  29.466,69 al  capitolo PEG 12071.03.01347800 denominato “P.U.A. 

SEGRETARIATO SOCIALE COD.A1_A1/A1_A1a (E. 17443-17413)”, con 

imputazione al bilancio es. fin. 2022, per il fornitore Cooperativa Socrate Società 

Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di Benevento (BN), via 

San Giovanni Battista de la Salle n. 5 CAP 82100, c.f. e  p. iva 01612440626, 

mandante in ATI con il Consorzio Percorsi Società Cooperativa Sociale Onlus per 

l’esecuzione del servizio in argomento; 

- per € 30.669,42 al  capitolo PEG 12071.03.01347800 denominato “P.U.A. 

SEGRETARIATO SOCIALE COD.A1_A1/A1_A1a (E. 17443-17413)”, con 

imputazione al bilancio es. fin. 2022, per il fornitore Consorzio Percorsi Società 

Cooperativa Sociale Onlus, avente sede legale nel Comune di Avellino (AV), Piazza 

Libertà n. 23, CAP 83100, c.f. e p. iva 02354610640 mandataria della ATI con la 

Cooperativa Socrate Società Cooperativa Sociale Onlus, per l’esecuzione del servizio 

in argomento; 

5. STABILIRE che l’importo di € 60.136,11  è finanziato a valere sulle risorse del fondo 

sociale regionale FSR destinate all’implementazione del PUA accertate al n. 140/2022 

capitolo cod.PEG 20101.02.01741300; 

6. DARE ATTO che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

5. DICHIARARE: 

-  l’assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, a carico del Dirigente, del 

Responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare gli atti 

endoprocedimentali ed il provvedimento finale afferenti alla specifica acquisizione del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/91 e s.m.i.; 

- che, ai sensi delle Legge n. 136/2010 (Piano straordinario contro le mafie) e del D.Lgs. n. 

50/2016 (Codice degli Appalti), il CIG è il medesimo della gara originaria 88890124C1; 

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di 

Aprilia ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 740 DEL 

29/06/2022 

 

 

6. DI DISPORRE, che la ditta in questione dovrà presentare apposita Fatturazione Elettronica, 

ai sensi del D. M. n. 55 del 3/05/2013, con indicazione in fattura del codice unico iPA: 

JU1WXT - Settore III - Servizi Sociali Ufficio di Piano; 

7. ACCERTARE CHE:  

- il procedimento di aggiudicazione si è svolto nel rispetto dei criteri di cui all’art. 30 del D. 

Lgs. n. 50/2016, ovvero secondo principi di libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel suddetto 

codice degli appalti; 

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147 bis 

del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore. 

 

                                                   LA DIRIGENTE  

                                                                                                                      dott.ssa Teresa Marino  


		2022-06-29T08:27:30+0200
	MARINO TERESA




